

توضیح وزیر آموزش و پرورش درباره کیک‌های آلوده به قرص

مهر: وزیر آموزش و پرورش در حاشیه مراسم تجلیل از پژوهش‌گران و فناوریان برتر دانش‌آموزی که در دبیرستان فرهنگ برگزار شد، درخصوص وجود کیک‌های مشکوک و آلوده به قرص در برخی مدارس گفت: این کیک‌ها لزوماً در مدرسه پیدا نشده است و در برخی استان‌ها مشاهده شده که داخل بعضی از کیک‌ها قرص‌هایی قرار داده شده است. در واقع بررسی‌ها نشان داده است که این کار در فرآیند تولید اتفاق نیفتاده بود و بعد از فرایند تولید قرص‌ها جاسازی شده‌اند. محسن حاجی‌میرزایی ادامه داد: این قرص‌ها تغییر شکل و رنگ نداده‌اند؛ برای همین مشخص است در فرایند تولید وارد کیک‌ها نشده‌اند. وی به همه مدارس توصیه کرد که بوفه‌های مدارس از مراکز رسمی توزیع مواد غذایی، اقلام خوراکی را خریداری کنند. حاجی‌میرزایی بیان کرد: اولیا هم این اقلام را کنترل کنند؛ زیرا خوراکی‌هایی که چنین تغییراتی در آن ایجاد شده قابل مشاهده بوده و به سرعت کاملاً قابل دسترسی است.

جامعه

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

بررسی آخرین جزئیات احداث پلاسکو

مهر: شهردار تهران و رئیس بنیاد مستضعفان در جلسه مشترک خود، آخرین وضعیت احداث ساختمان جدید پلاسکو را تشریح کردند. سید پرویز فتاح، در حاشیه جلسه امضای تفاهم همکاری مشترک با شهرداری تهران در خصوص آخرین توافقات صورت گرفته درباره ساختمان پلاسکو اظهار کرد: مشترکاً این نوید را می‌دهیم که پلاسکو با سرعت ساخته می‌شود و طبق قولی که ما دادیم، پلاسکو تا نیمه دوم سال ۹۹ طبق پروانه، طبق نقشه و طبق ضوابط شهرسازی و شهرداری ساخته خواهد شد. رئیس بنیاد مستضعفان ادامه داد: البته قبلاً این مراحل در کمیسیون ماده ۵ و شورای عالی شهرسازی طی شده، ولی ما قطعاً مراقب هستیم که پلاسکو طبق ضوابط فنی ساخته شود و این به نفع کسبه آنجا و شهر تهران است. وی با اشاره به برخی مسائل اخیر پیش آمده نیز گفت: در حال حاضر سرعت کار در پلاسکو خوب است.

یادداشت

ادامه از صفحه یک...

حال هر چه این موارد بالاتر برود آستانه تحمل فرد پایین‌تر می‌آید و هر چه آستانه تحمل کوتاه‌تر شود، رفتار خشن فیزیکی یا زبانی زیاد می‌شود؛ تاجایی که فرد می‌تواند به جرم و جنایت هم دست بزند و در یک لحظه عمل وی به قتل دیگری منتهی شود. امروز خانواده‌ها اکثراً دچار «روابط موزاییکی» شده‌اند؛ درست است کنار یکدیگر قرار دارند اما گویی با یکدیگر ارتباطی ندارند؛ مگر ارتباط ژنتیکی و خونی. نگاه کنیده به اینکه زمان گفت‌وگو در خانواده به ۱۷ دقیقه در روز رسیده است؛ در این ۱۷ دقیقه جایی برای حل مشکلات خانواده نیست. پدر خسته به خانه می‌رسد، مادر با کوچک‌ترین بهانه دنبال پرخاش‌گری است و فرزند در مدرسه مدیریت رفتار نیاموخته است. بازی‌هایی که در جامعه در دسترس کودکان و نوجوانان بوده، مملو از خشونت است. ۸۵درصد آسیب‌بازی‌هایی که این روزها در بازار است، خشونت‌زا هستند؛ یعنی یا تنگن است یا تشمیر یا در هر حال یک جوری برای انجام آن بازی بچه به هیجان بالا و خشونت نیاز دارد. بازی‌ها نیز که عموماً از طریق فضای مجازی در اختیار بچه‌هاست، خشونت را ترویج می‌کند. بعد از آن فیلم‌ها و سریال‌ها حاوی قتل است یا حاوی صحنه‌های اکشن. اخبار جنگ و کشتار هم که در دسترس است. وقتی بسترسازی فرهنگی در جامعه صورت نگرفته باشد که در جامعه ما صورت نگرفته است، ما آمدن فضای مجازی به جامعه و گسترش آن شاهد یک سونامی می‌شویم که وارد جامعه شده است. امروزه فضای مجازی ما به راحتی خشونت‌ها را توسط گروه‌هایی به جوانان یاد می‌دهد و روش‌های نزاع را می‌توانید در این فضا یاد بگیرید. بسیاری از فیلم‌هایی که در این فضا بازدید فراوان می‌شود، بعد از آن باید که حاوی نوعی خشونت کلامی یا رفتاری است. برای اصلاح این مسیرها اگر چه کار بسیار سختی در پیش است، اما نباید ناامید بود؛ باید مجموعه‌ای از روش‌ها را به کار برد. در وهله نخست باید آموزش مهارت‌های زندگی را از مدرسه و سنین پایین به بچه‌ها آموزش داد. مدرسه جای خوبی برای تمرین این مهارت‌هاست. در مدرسه باید تمرین رفتارهای ضد خشونت اجرا شود. بعد از آن باید به خانواده‌ها آموزش داد که روش‌های با آرامش و منات رفتاری را در سبک تربیتی خود به کار بگیرند. گام بعدی اصلاح فیلم‌ها و سریال‌های ماست که به مسیر اصلی خود بازگردند. این روش‌ها یک باره نمی‌توانند رخ دهند و مجزّه کند؛ بلکه باید آهسته و کند روش‌ها را اجرا کنیم و به کاهش خشونت در جامعه امیدوار باشیم. خانواده، مدرسه و صداوسیما سه رکن مهم در آموزش یک نسل هستند. در کنار این سه رکن حتماً نیاز است از ورود بازی‌ها و اسباب‌بازی‌های خشن به جامعه جلوگیری کنیم. خانواده‌ها باید یاد بگیرند کمتر بچه‌ها را پای کارتون‌های شبکه‌های ماهواره‌ای بگذارند که عموماًشان برای جذب مخاطب قهرمان‌هایی خشن یا قهرمان‌هایی با رفتارهای هیجانی دارند.

خبر ویژه

شهردار تهران:

تغییرات در شهرداری امری طبیعی است

فارس: شهردار تهران درباره احتمال تغییر معاون امور حمل‌ونقل گفت: تغییرات در هر نهادی طبیعی است. پیروز حناچی، در حاشیه یازدهمین جشنواره پژوهش و نوآوری در مدیریت شهری تاکید کرد: هر جا که تغییر لازم باشد، این کار را انجام می‌دهیم. در روزهای گذشته شایعاتی مبنی بر تغییر معاون حمل‌ونقل شهرداری تهران در فضای مجازی مطرح شده بود. حناچی، درباره مقایسه سهم پژوهش از بودجه شهرداری با کلان کشور گفت: سهم پژوهش در بودجه کل کشور نسبت به تولید ناخالص ملی ۵۷صدم درصد و در شهرداری تهران ۲درصد است. وی ادامه داد: در مقایسه با کشورهای پیشرفته این کم‌است چون اگر بخواهیم در امر پژوهش به خصوص پژوهش‌های کاربردی تحول ایجاد کنیم، باید بیشتر از این هزینه کنیم. وی در پاسخ به این پرسش که چند درصد آثار در مدیریت شهری مورد استفاده قرار می‌گیرند گفت: اگر این پژوهش‌ها از جنس کاربردی باشند از آن‌ها استفاده می‌کنیم. وی ادامه داد: در ۳۵۰ اثر پیشنهاد شده باید دید چقدر این شرایط را دارد؛ آنجا که ما همه این پژوهش‌ها را سفارش نداریم باید همه پژوهش‌ها چنین شرایطی ندارند اما بر گزاری چنین جشنوارهایی در تاثیر گذاری مؤثر است.



درباوقایی / گروه جامعه
daryavafaei2009@gmail.com

در حالی که طبق اعلام وزارت بهداشت، شدت شیوع «آنفلوآنزا» روبه کاهش است و پرونده آن را تقریباً بسته می‌دانند، اما برخی از جراید هم چنان به دنبال ابعاد پنهان تلفات ناشی از آنفلوآنزای H1N1 هستند که البته به نظر می‌رسد مطرح کردنش به مزاج بعضی وزارتی‌ها به خوش نمی‌آید. گفته می‌شود نبود داروی «تامیفلو» به عنوان درمان مؤثر آنفلوآنزا H1N1، یا بهتر بگوییم به موقع نرسیدن این دارو به دست مبتلایان، عامل مرگ در افرادی است که اتفاقاً هیچ بیماری زمینه‌ای نداشته‌اند.

موضوع مورد پنهانی که معاون بهداشتی وزارت بهداشت درباره آن قاطعانه گفته است: «داروهای آنفلوآنزا در

بیمارستان‌ها توزیع شده است. هیچ کمبود دارویی نداریم و همه مبتلایانی که فوت کرده‌اند یا در بیمارستان بستری شده‌اند، دارای بیماری‌های زمینه‌ای مانند بیماری مزمن تنفسی و بیماری‌های قلبی بوده‌اند».

علیرضا رئیسی، از فروکش کردن شدت موج آنفلوآنزا در هفته جاری نیز خبر

داده است. گفته است: «بیمارستان‌ها تزریق می‌شدند

در آن سوی تأیید و تکذیب‌های مسئولانه، صحبت‌های تأمل‌برانگیز یک پزشک بالینی و مراقبت‌های ویژه است که در پاسخ به پرسش‌های «تسل‌فردا» این گونه پاسخ داد.

گفته می‌شود عدم تأمین و توزیع به موقع دارو تامیفلو نیز در بعضی از مناطق باعث افزایش مرگ‌ومیر مبتلایان به آنفلوآنزا شده است، ارزیابی شما از جرایبی تعدد تلفات در بعضی از مناطق کشور از جمله اصفهان نسبت به سایر شهرها و استان‌ها چیست؟ آیا این موضوع قابل پیشگیری نبود؟

اگر قصوری صورت گرفته ریشه آن را در کجا می‌دانید؟

خلیل امیرزاده، در پاسخ به پرسش‌های مطرح شده گفت: به عنوان یک پزشک بالینی درخصوص پرسش‌های مطرح شده لازم می‌دانم نکاتی را مورد توجه قرار دهم که اگر چه عموم جامعه نسبت به آن آگاهی لازم را ندارند اما قطعاً بالادستی‌ها از بی‌اطلاع نیستند.

وی که کارشناس حقوق قضایی نیز است ادامه داد: وظایف پیشگیری و آموزش و اطلاع‌رسانی درخصوص بیماری‌های واگیردار به‌ویژه زمان‌های همه‌گیری جزو رسالت‌ و امور ذاتی و حاکمیتی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به موجب قانون است که این وظیفه در استان‌ها بر عهده دانشگاه‌های علوم پزشکی است.

این متخصص بیهوشی بیان داشت: حسب فلوچارت مصوب پیش‌بینی سالیانه شیوع و کنترل و درمان «آنفلوآنزای نوع H1N1 طبق سامانه‌های دولتی است و این چرخه با اطلاع‌رسانی موارد مشکوک شروع و اخذ نمونه و تشخیص توسط آزمایشگاه فرانس دولتی که در صورت مثبت اعلام

اگر چه گفته می‌شود مشکل دارویی نداریم؛ اما به دلیل دستورالعمل کاهش نمونه‌گیری و محدودسازی آن برای افراد خاص، قطعاً با آمار کاذب کاهش مواجه خواهیم بود

کردنش مجوز تخصص و تحویل داروی «تامیفلو» به بیمار انجام می‌گیرد که در مصاحبه با اعلام مکرر مسئولان بر این امر صحه گذاشته شده است.

او اضافه کرد: حسب مصاحبه و اطلاع‌رسانی رئیس محترم مرکز اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت شرکت ایرانی «باکتریبوشیمی» طبق تفاهم‌نامه «آنفلوآنزای نوع H1N1 طبق سامانه‌های دولتی است و این چرخه با اطلاع‌رسانی موارد مشکوک شروع و اخذ نمونه و تشخیص توسط آزمایشگاه فرانس انجام نداده‌اند و تنها به دادن هشدار



عکس: شریف‌الاسلام فردا

و اعلام کمبود دارو پسنده کرده‌اند. این متخصص مراقبت‌های ویژه با بیان اینکه «داروی مذکور وفق اعلام مسئولان بالاخره از هفته دوم آذر ماه سال جاری وارد چرخه توزیع و تحویل سیستم دولتی شده است»، خاطر نشان کرد: همه دست‌اندر کاران امر می‌دانند که در آمار اعلامی همیشه کاستی و خطا وجود دارد و هیچ آماری در زمینه زیستی صدر صد نیست. با توجه به عدم آمادگی واهمال و حوادث آبان ماه جاری و وجود خطاهای انسانی در گزارش صحیح و به‌هنگام آمار مرکتب با ابتلا و مرگ و میر قطعاً باید در ارقام اعلامی تشکیک کرد و با توجه به «حق الناس» بودن لازم است دستگاه‌های نظارتی و کمیسیون بهداشت مجلس و سازمان نظام پزشکی به قصصه ورود کنند و راستی‌آزمایی آماری لازم را انجام دهند.

وی گفت: از طرفی قطعاً وجود آمادگی و دادن هشدار و افزایش مراقبت‌ها به خصوص در بیمارستان بر خطری چون بیماران خاص، سالمندان، کودکان، زنان باردار و... داشتن ذخایر دارویی مکفی مسلماً از میزان تلفات می‌کاست که شوربختانه چنین نشده

محیط زیست

هشدار محیط‌زیست به پیش‌فروش محصولات ایران خودرو با یورو ۴

مهر: رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست، در نامه‌ای خطاب به مدیرعامل ایران خودرو نسبت به پیش‌فروش خودروهای با استاندارد آل‌پندگی یورو ۴ هشدار داد و ممنوعیت این کار را یادآور شد. محمدمهدی میرزایی‌قمی، در نامه‌ای که دیروز ۲۳ آذرماه نوشت، خطاب به مقیمی مدیرعامل ایران خودرو تأکید کرده است: در صورت انجام پیش‌فروش این محصولات، این سازمان پیگیری قانونی را در دستور کار خود قرار خواهد داد. ایران خودرو در وب‌سایت رسمی خود اقدام به پیش‌فروش چهار محصول دارای استاندارد آل‌پندگی یورو ۴ برای آذرماه سال ۹۹ کرده است. این درحالی است که براساس ماده ۴ قانون هوای پاک پیش‌فروش محصولات یورو ۴ برای سال آینده ممنوع بوده و خودروسازان باید قبل از هر گونه اقدام به فروش یا پیش‌فروش، نسبت به اخذ همین شرکت نشان می‌دهد به جز یوز ۲۰۰۸، یوز ۵۰۸، یوز ۲۰۱ (وارداتی)، کپچر، هایما اس ۵، و اج ۳۰ (تنها با کد ۷۲۳۰۴ و ۷۲۳۰۳) باقی محصولات ارائه شده این شرکت، از جمله دنا، دنا، انواع سمند، رانا، پیکاپ فوتون، انواع یوز ۲۰۶ و ۲۰۷، تندر ۹۰، سوزوکی ویتارا، هایما اس ۷ و... همگی از استاندارد یورو ۴ یا پایین‌تر برخوردارند. این گونه‌که سازمان محیط زیست در نامه خود تأکید کرده در صورت عدم تمکین این شرکت به قانون، سازمان محیط زیست پیگیری و بر خورد قانونی لازم را در دستور کار خواهد گذاشت که ابعاد مشکلات قانونی را برای شماره‌گذاری این خودروها توسط شرکت یا خریداران ایجاد خواهد کرد.

حادثه

قتل به خاطر سوء ظن

زنم را کستم چون به من خیانت کرد

نسل فردا: مردی در کرج به‌خاطر سوءظن به همسرش، در اقدامی هولناک او را به قتل رساند و البته مادرزن خود و مردی غریبه را نیز به قتل رساند. کارآگاهان جنایی در بررسی محل حادثه با جسد زنی میان سال، دخترش و پسر جوانی روبه‌رو شدند که با ضربه‌های چاقو به قتل رسیده بودند. ضارب که داماد خانواده بود خیلی زود بازداشت شد؛ او در بازجویی‌ها مدعی شد از مدتی قبل به رفتار همسرش شک کرده بود به همین خاطر او را تحت نظر قرار داده و روز حادثه وقتی همسرش به خانه مادر رفته او را تعقیب کرده بود. این مرد در بیان جزئیات حادثه گفت: وقتی همسرم وارد خانه شد دقایقی بعد به آنجا رفتم و با عجله وارد خانه شدم ناگهان همسرم را در حال صحبت با یک مرد غریبه دیدم؛ از عصبانیت نفهمیدم چه کار می‌کنم یا چاقویی که از قبل در جیبم بود ضربه‌ای به مادرزنم که می‌خواست مانع ورودم به خانه شود زدم بعد هم همسرم را با همان چاقو کشتم، نمی‌دانستم مرد غریبه کیست! اما او را هم با چاقو زد و فرام کردم. پس از اعتراف، این مرد به اتهام قتل عمد بازداشت شد و در شعبه یکم دادگاه کیفری استان البرز محاکمه قرار گرفت. وی در دادگاه اتهام قتل همسر، مادر زنش و آن مرد غریبه را پذیرفت و گفت: زنم را کشتم، چون او به من خیانت کرده و مهندس‌الدم بوده مادرزنم را نیز کشتم، چون از دخترش حمایت می‌کرد. پس از دفاعیات متهم قضات دادگاه وارد شور شده و با توجه به اسناد و مدارکی که در پرونده وجود داشت متهم را به اتهام سه فقره قتل عمد به سه بار قصاص محکوم کردند.

کوتاه از جامعه

معاون امور اجتماعی بهزیستی خبر داد:

پرداخت ۲۰ میلیون تومان به

کودکان بهزیستی بعد از ترخیص

مهر: معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی، با اشاره به اینکه سالانه ۷۰۰ کودک بالای ۱۸ سال از مراکز بهزیستی ترخیص می‌شوند، گفت: به هر یک از این افراد ۲۰ میلیون تومان برای شروع زندگی مستقل کمک می‌شود. مسعودی‌فرید، درمورد ترخیص کودکان از مراکز شبانه‌روزی بهزیستی گفت: کودکانی که بعد از ۱۸ سالگی شرایط ترخیص را داشته باشند، مبلغی به آن‌ها برای کمک و مستقل شدن پرداخت می‌شود. وی گفت: ۲۰ میلیون تومان برای کمک به مستقل شدن کودکان هنگام ترخیص به حساب این افراد واریز خواهد شد. وی در پاسخ به این پرسش که به برخی از کودکان این کمک پرداخت نشده است افزود: پیگیری‌های لازم را انجام دادیم تا به همه بچه‌ها مبلغی به عنوان کمک داده شود و اگر کسی دریافت نکرده حتماً خبر بدهد و به مراکز بهزیستی مراجعه کند و به همه کودکان بعد از ترخیص مبلغی پرداخت خواهد شد.

قائم‌مقام سازمان تأمین اجتماعی:

در بیمه‌های اجتماعی ورشکستگی نداریم

شهرخبر: قائم‌مقام سازمان تأمین اجتماعی گفت: در بیمه‌های اجتماعی چیزی به‌عنوان ورشکستگی نداریم و بداندید نقش ضمانتی دولت باعث می‌شود این مشکل رفع شود. زدا گفت: درمورد سازمان‌های تأمین اجتماعی در دنیا لفظ ورشکستگی اصلاً مفهوم ندارد. ماده ۲۸ قانون تأمین اجتماعی سه‌م ۳ درصدی برای دولت تعیین کرده که باید دولت به عنوان حق بیمه‌بابت هر فرد پرداخت. وی تأکید کرد: این تضمین برای این است که اگر صندوق تأمین اجتماعی به علل مختلف دچار مشکل مالی و نقدینگی شد دولت نقش ضمانتی خود را اجرا کند و نگذارد مردم دچار مشکل شوند. وی گفت: چیزی به‌عنوان ورشکستگی نداریم آن هم در بیمه‌های اجتماعی و بداندید نقش ضمانتی دولت باعث خواهد شد این مشکل رفع شود.

سرپرست ستاد معاینه فنی

خودروهای شهر تهران:

پایش آلودگی خودروهای نظامی آغاز شد

باشگاه خبرنگاران جوان : سرپرست ستاد معاینه فنی خودروهای شهر تهران درمورد پایش آلودگی خودروهای نظامی و انتظامی با بیان اینکه براساس هماهنگی‌های انجام شده با ستاد کل مشترک نیروهای مسلح، پایش آلودگی خودروهای یگان‌های نظامی و انتظامی آغاز شد، گفت: در مرحله نخست خودروی یگان‌های نزاجا بحث پایش آلودگی آن‌ها انجام گرفت و همکاران ما در ستاد معاینه فنی ۷۰ مورد از این خودروها را در سربیس نیروهای این یگان بودند بررسی کردند و قرار شد این اقدام برای سرویس سایر یگان‌های نظامی و انتظامی انجام گیرد. حسین مقدم، با اشاره به اینکه طی مکاتبات انجام شده و اعلام آمادگی دوجانبه میان ستاد معاینه فنی با شرکت‌های سایپا، ایران خودرو و صداوسیما قرار است پایش آل‌پندگی خودروهای این شرکت‌ها و دستگاه‌ها نیز بررسی شود، خاطر نشان کرد: با توجه به وضعیت آلودگی هوا در پایتخت این اقدام صورت می‌گیرد و نیروهای ما به این مراکز مراجعه کرده و خودروی دستگاه‌ها را مورد پایش و ارزیابی به لحاظ آلودگی قرار می‌دهند.

معاون کل وزارت بهداشت خبر داد:

تهران رکوردار افراد بدون بیمه

ایرنا: معاون کل وزارت بهداشت، در مان و آموزش پزشکی گفت: حدود ۳۰ درصد مردم پایتخت فاقد بیمه هستند و استان‌های خراسان شمالی، اصفهان و خوزستان در رتبه‌های دوم تا چهارم قرار دارند. ایرج حریرچی، در نشست خبری گرامی‌داشت هفته پژوهش اظهار داشت: برخلاف تصور موجود که بیمه سلامت بیشتر بیمه کارکنان دولت است، این بیمه بیشتر فقرا را پوشش می‌دهد و در شرایط کنونی کشور که فقر حتی مردم را در تأمین غذا دچار مشکل کرده است، باید نسبت به نوع بیمه و پوشش خدمات اهتمام بیشتری بورزیم.

وی با بیان اینکه در سال ۹۵ حدود ۹۱ درصد مردم بیمه شده بودند، اظهار داشت: از این میزان ۹۴ درصد را فقرا و ۹۹٫۵ درصد را افراد ثروتمند تشکیل می‌دادند. در این میان بدترین حالت متوجه افراد قشر متوسط در کشور بود که تنها ۸۸٫۱درصد بیمه شده بودند. این نشان می‌دهد که پیام ما به قشر متوسط به درستی منتقل نشده است. حریرچی در خصوص درصدی افرادی فاقد بیمه گفت: ۵۴ درصد افراد بین ۲۰ تا ۴۰ سال فاقد بیمه هستند که این نشان می‌دهد افراد با تصور اینکه همیشه سالم هستند، نسبت به بیمه شدن در این سن کوتاهی می‌کنند؛ در حالی‌که بروز برخی از بیماری‌ها مانند سکنه‌های قلبی و مغزی در این سن اتفاق می‌افتد.